
                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 03 мая 2017 года № 1377-НПА  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Проведение капитального  

ремонта общего имущества многоквартирных  

домов,  муниципальных жилых помещений  

и проведение мероприятий, связанных со  

своевременностью поступления в бюджет  

Уссурийского городского округа  

платы за наем муниципальных жилых  

помещений и содержанием свободного  

муниципального жилищного фонда,  

на 2018-2025 годы»  

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации               

от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского 

края от 20 декабря 2022 года № 253-КЗ «О краевом бюджете на 2023 год                    

и плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением Администрации 

Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным 

жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения Приморского края», руководствуясь статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА                       

21.04.2023 1118-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа  и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», в связи с перераспределением объемов 

финансирования между мероприятиями муниципальной программы, 

изменением программных мероприятий и целевых показателей 

(индикаторов) мероприятий муниципальной программы, дополнением 

муниципальной программы  адресным перечнем многоквартирных домов 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 03 мая 2017 года № 1377-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов,  муниципальных жилых помещений и проведение 

мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет 

Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых 

помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, 

на 2018-2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых 

помещений и проведение мероприятий, связанных со своевременностью 

поступления в бюджет Уссурийского городского округа платы за наем 

муниципальных жилых помещений и содержанием свободного 

муниципального жилищного фонда, на 2018 - 2025 годы», утвержденной 

постановлением (далее - Программа): 

а) в Программе: 

раздел V. «Механизм реализации муниципальной программы» 

дополнить подпунктами «п», «р» следующего содержания: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

«п) определяет адресный перечень многоквартирных домов, в которых 

требуется установка узлов учета потребления теплоэнергии с системой 

погодного регулирования на основании запросов предложений управляющим 

организациям, товариществам собственников жилья, жилищным 

кооперативам или иным специализированным потребительским 

кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами на 

территории Уссурийского городского округа  (Приложение № 5); 

р) разрабатывает Порядок предоставления и расходования субсидий на 

возмещение затрат на капитальный ремонт многоквартирных домов, в том 

числе установку узлов учета потребления теплоэнергии с системой 

погодного регулирования.»; 

б) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и проведение 

мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет 

Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых 

помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, 

на 2018-2025 годы»  к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

в) Приложение № 2 «Перечень показателей (индикаторов) мероприятий 

муниципальной программы «Проведение капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и 

проведение мероприятий, связанных со своевременностью поступления в 

бюджет Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных 

жилых помещений и содержанием свободного муниципального жилищного 

фонда, на 2018-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) дополнить Программу Приложением № 5 «Адресный перечень 

многоквартирных домов, в которых требуется установка узлов учета 

потребления теплоэнергии с системой погодного регулирования» 

(прилагается).  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 4 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава   

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


